事    務   連  絡

令和５年７月１９日

 福津市立中学校長 様

                福 津 市 教 育 委 員 会

                       学校教育課長 石津 輝昭

宗像地区学校部活動ガイドラインの改訂について（通知）

  このことについて、令和５年６月に宗像地区学校部活動ガイドラインを改訂

いたしましたので、お知らせします。

つきましては、このガイドラインをふまえ、学校部活動を実施していただき

ますようお願いいたします。ご面倒をおかけしますが、貴下の教職員への連絡

をお願いいたします。

なお、本ガイドライン中「３．適切な休養日等について」は、次のとおり取

り扱うことといたしますので申し添えます。

（３ページ：下から９行目）

３．適切な休養日等について

     「R５．９～ 毎月第１土曜日・翌日曜日」

～ 本市の取り扱い ～
月に最低１度の土曜日・日曜日の連続する部活休養日
を設けることとし、この連続する部活休養日は、第１土曜日
・日曜日に限らない。